原子力発電所の新規制基準適合性に係る審査会合

第９８５回（非公開会合）議事概要

１． 日時：令和３年６月２２日（火）１０時３０分～１０時３５分

２．場所：原子力規制委員会 原子力規制庁内会議室（ＴＶ会議システムを利用）

３．出席者（※ＴＶ会議システムによる出席）：

原子力規制委員会 山中委員

原子力規制庁 山形緊急事態対策監、田口安全規制管理官、岩田安全管理調査官

他８名

関西電力株式会社 原子力事業本部 原子力技術部門 原子力技術部長 他１５名※

４．議題

（１）関西電力（株）大飯発電所第３・４号機特定重大事故等対処施設に係る設計及び工事

の計画の審査について

（２）その他

５．配布資料

資料１－１ 大飯発電所第３，４号機特定重大事故等対処施設に係る設計及び工事の計

画の認可の申請（第２回申請）におけるご指摘事項の回答について

資料１－２ 大飯３号機（４号機）【第２回申請】技術基準等への適合状況について

（特定重大事故等対処施設）補足説明資料＜大型航空機衝突への配慮に関

する説明書に係る補足説明資料＞

資料１－３ 大飯３号機（４号機）【第２回申請】技術基準等への適合状況について

（特定重大事故等対処施設）補足説明資料＜波及的影響における下位クラ

ス施設の抽出に係る補足説明資料＞

６．議事概要

（議題１）

（１） 関西電力株式会社から、大飯発電所第３、４号機の特定重大事故等対処施設に係

る設計及び工事の計画の認可の申請について説明があった。

（２） これに対し、原子力規制委員会は必要な指摘を行うとともに、引き続き審査を実

施していく旨伝えた。

（３） 関西電力株式会社から、了解した旨の回答があった。

以上